

**FORUM HOSPICJÓW POLSKICH**

**Nr 17 Kraków 29 listopada 2013 r.**

**KRS 0000289910, Regon 120599343, NIP 6783047971**

**Konto: Bank Pekao S.A. Nr 97 1240 1431 1111 0010 1863 8924**

**Adres do przekazania informacji, którą chcemy się podzielić z innymi Hospicjami:**

**Zarząd FHP ul. Fatimska 17, 31-831 Kraków, tel/fax 12 641 46 59, e-mail: [zarzad@hospicjum.org](mailto:zarzad@hospicjum.org)**

## **OTWARCIE NOWEGO HOSPICJUM**

2 grudnia 2013 roku zostanie otwarty i poświęcony w Gdyni Dom Hospicyjny dla Dzieci BURSZTYNOWA PRYZYSTAŃ zbudowany przez Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca. Zbudowany został, jak piszą członkowie Hospicjum św. Wawrzyńca, z myślą o tym, by ulżyć w cierpieniu chorym dzieciom, rozjaśnić ich codzienność miłością, zapewnić im i ich rodzinom poczucie bezpieczeństwa. Jest wspólnym dziełem ofiarnych dobrodziejów, architektów, budowniczych i tysięcy anonimowych darczyńców z Gdyni, Polski i zagranicy. Nowy dom jest częścią działającego już od 1987 roku Hospicjum św. Wawrzyńca. Powstał kierowany myślą Jana Pawła II. Patronem idei powstania domu jest Arcybiskup metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź.

Forum Hospicjów Polskich składa gorące gratulacje z okazji otwarcia i poświęcenia Domu Hospicyjnego dla Dzieci „Bursztynowa Przzystań”. Gratulujemy stworzenia dzieła, które będzie służyło najmniejszym z nas i ich rodzicom w trudnym okresie przeżywania nieuleczalnej choroby.

Wszyscy wiemy jak ważną sprawą jest stworzenie odpowiednich warunków dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów w sytuacji terminalnej choroby, Domu, który pozwala na otoczenie miłością i ciepłem i towarzyszenie w trudach choroby.

## **Spotkanie Szkoleniowo – Formacyjne w Licheniu**

W spotkaniu w Licheniu w dniach 15 – 17 listopada 2013 r. wzięło udział 163 osób z 35 hospicjów. Uczestniczono w programowych wykładach oraz zaznajomiono się z działalnością Hospicjów na Słowacji w Rwandzie. Wysłuchano świadectw o założycielach hospicjów Ks. Romualdzie Biniaku, Katarzynie Dembińskiej, Aleksandrze Gabrysiak i dr Stanisławie Kownackim. Najmłodsze Wspólnota Hospicyjna z Poznania, Hospicjum Domowe Chelma, Hospicjum Stowarzyszenia „Nieść Ulgę w Cierpieniu” im. Ojca Pio i matki Teresy Żyrardowa i Hospicjum Domowe Caritas z Torunia opowiadały o swojej działalności. Modlono się na dalsze otaczanie opieką i wszelkie Łaski dla zespołów hospicyjnych.

## **Planowane Najbliższe Spotkania Hospicyjne**

- 11 stycznia 2014 r. Oplątek Hospicyjny organizowany przez Archidiecezjalny Zespół Domowej Opieki Paliatywnej w Warszawie
- Styczeń – spotkanie szkoleniowo dyskusyjne dla prezesów i księgowych jak czytać bilans i rachunek wyników oraz o przygotowaniu sprawozdania OPP Kraków.
- Luty – Spotkanie formacyjno szkoleniowe dla zarządzających w Tyńcu